
98  diário oficial Nº 34.830 Sexta-feira, 14 DE JANEIRO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE COLARES

.

PreFeitUra MUNiciPaL de coLares
aViso de LicitaÇÃo 

toMada de PreÇo Nº 001/2022 - PMc
Objeto: contratação de Pessoa Jurídica para Prestação de Serviços de obras 
de Engenharia na reforma do Ginásio Poliesportivo Maezão no Município de 
colares, Estado do Pará, em consonância com convênio nº 018/2021 - SEEl, 
celebrado com a Secretaria de Estado de Esporte e lazer - SEEl e o Municí-
pio de colares. abertura: 31/01/2022, ÀS 10:00hs. local: prédio da câmara 
Municipal de colares, localizado na rua dr. Justo chermont s/n, bairro centro, 
neste município de colares. aquisição do Edital: a partir do dia 14 de janeiro 
de 2022, no horário de 08:00 h às 14:00 h , no prédio da Prefeitura Municipal 
de colares - Sala da comissão Permanente de licitação - cPl localizado na 
Travessa 16 de novembro s/n, bairro centro, neste município de colares, ou 
então, no site do TcM, e sitewww.colares.pa.gov.br/portal-da-transparencia. 
Ordenadora: Maria Lucimar Barata - Prefeita Municipal.

Protocolo: 750948

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUMARÚ DO NORTE

.

MUNiciPio de cUMarU do Norte - Pa
aViso Processo seLetiVo

Processo seLetiVo siMPLiFicado Nº 001/2021- PMcN 
coNtrataÇÃo de serVidor teMPorÁrio 

editaL Nº 002/2021-PMcN, de 12 de JaNeiro de 2022
A Prefeitura Municipal de Cumaru do Norte, Estado do Pará, torna pú-
blica a HOMOLOGAÇÃO de Processo Seletivo Simplificado - PSS 001/2021 
para provimento de vagas em funções temporárias de Nível fundamental, 
Nível Médio/técnico e Nível Superior,  com fundamento na lei Municipal 
nº329/2018, de 05 de abril de 2018 e decreto Municipal nº 151, de 29 de 
outubro de 2021, no que couber, e de acordo com as condições estabelecidas 
em Edital com objetivo de preenchimento de vagas  para o  desempenho tem-
porário das funções/cargos, administrativas e gerais voltadas para suprir as 
necessidades temporárias da Secretaria Municipal de Educação e cultura. o 
edital completo poderá ser acessado no mural de avisos na sede da prefeitura 
e no portal/site da prefeitura municipal de cumaru do Norte-Pa (http:www.
pmcn.pa.gov.br), onde os interessados poderão tomar conhecimento do nú-
mero de vagas/cargo, vencimento base, jornada de trabalho, localidades para 
lotação, requisitos para inscrição, documentos necessários, bem como as de-
mais informações referentes ao processo seletivo.

Protocolo: 750949

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURUÇÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de cUrUÇa
aViso de LicitaÇÃo

PREGÃO ELETRÔNICO SRP/Nº 001/2022 PMC-tipo: menor preço por Item, 
objeto: registro de Preços, para futura e eventual contratação de empresa es-
pecializada no fornecimento de materiais esportivos as demandas deste muni-
cípio, conforme especificações contidas no presente termo de referência cons-
tante do anexo i deste edital., Sessão Pública: dia 26/01/2022, às 09:00h.
informações: Edital disponível: https://www.portaldecompraspublicas.com.
br https://www. https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes. JeFFersoN 
FERREIRA DE MIRANDA -Prefeito Municipal De Curuça/Pa.

Protocolo: 750950

Processo adMiNistratiVo disciPLiNar
iNtiMaÇÃo Por editaL

Na condição de Presidente da Comissão de Processo Administrativo 
Disciplinar, designado por meio da Portaria nº 177/2021, de 19 (dezenove) 
de Março de 2021, iNTiMo Via EdiTal os servidores a relacionados abaixo 
para aPrESENTarEM dEfESa EScriTa No PraZo dE 10 (dEZ) diaS sobre 
a apuração de possível abandono de cargo público sem qualquer justificati-
va, na ocasião poderão fazer juntada de todos os documentos que acharem 
necessários.
01. GilSoN MoraES doS SaNToS (Pad nº 020/2021);
02. JoÃo aNdErSoN dE SoUSa cordEiro (Pad nº 021/2021);
LocaL do dePoiMeNto:
Sede da prefeitura Municipal de curuçá/Pa,
Situada na Praça coronel Horácio, n°. 70 -curuçá - Pa, cEP: 68.750-000- 
curuçá/Pa.

curuçá/Pa, 13 de janeiro de 2022.
eLeN rodriGo costa aMaraL

Presidente cPad
Protocolo: 750951

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JACAREACANGA

.

aViso de errata 
ao aViso de LicitaÇÃo: 

PreGÃo eLetroNico Nº 046/2021/PMJ/Pe
A Prefeitura Municipal de Jacareacanga-PA, através de seu Pregoeiro de-
vidamente constituído pela Portaria n° 314/2021-PMJ/GP, torna público para 
conhecimento dos interessados, ErraTa ao Edital do Pregão Eletrônico n° 
046/2021/PMJ/PE: onde lê-se 14/01/2022, leia-se 28/01/2022. as demais 
informações permanecem inalterados.

Athos Célio O. Souza-Pregoeiro
Protocolo: 750954

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

eXtrato do QUiNto terMo de aditiVo 
ao coNtrato Nº 001/2018-seMed/PMM 

Processo Licitatório nº 51.035/2017-PMM, Modalidade Pregão Ele-
trônico n° 055/2017-cPL/PMM. objeto do contrato original: coNTraTa-
ÇÃo dE PESSoa JUrÍdica Para EXEcUÇÃo doS SErViÇoS coNTiNUadoS 
dE locaÇÃo dE VEÍcUloS, TiPo caMiNHÃo (friGorÍfico, BaÚ E carGa 
SEca) coM coNdUTor E coMBUSTÍVEl, dESTiNadoS a aTENdEr aS NE-
cESSidadES da SEcrETaria MUNiciPal dE EdUcaÇÃo. objeto do aditivo: 
Prorrogar o prazo do contrato original n° 001/2018-SEMEd/PMM, por mais 
12 (doze) meses, ficando vigente de 15/01/2022 a 15/01/2023. Contratada: 
crS - coMÉrcio E SErViÇoS lTda - ME. cNPJ: 06.029.507/0001-54 assi-
natura: 12/01/2022. Marilza de Oliveira leite - Secretária Municipal de 
Educação.

Protocolo: 750955

coNtrato adMiNistratiVo Nº 82/2022-FMs/PMM 
Processo Administrativo nº25.466/2021-PMM, autuado na modalida-
de Pregão eletrônico (srP) Nº 135/2021-cPL/PMM. oBJETo contra-
tação de empresa especializada na manutenção, limpeza e desinfecção de 
caixa d’agua para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde 
e unidades vinculadas ao fundo Municipal de Saúde. Empresa: aGUa NorTE 
- aGUa NorTE - TraTaMENTo dE aGUa E SolUcoES aMBiENTaiS, cNPJ: 
15.622.879/0001-80. Valor: r$ 86.112,00 (oitenta e seis mil cento e doze). 
com uso das dotações orçamentárias: 10 302 0012 2.055 atenção Média e 
alta complexidade - Mac/SiH, 10 301 0012 2.047 Programa atenção Básica 
de Saúde - PaB, 10 305 0012 2.050 atenção Vigilância e Saúde Epidemiológi-
ca, 10 122 0001 2.045 Manutenção Secretaria Municipal de Saúde Elemento 
de despesas: 33.90.39 outros serviços pessoas jurídicas. daTa da aSSiNa-
TUra: 13 dE JaNEiro dE 2022. Valmir Silva Moura - Secretário Munici-
pal de Saúde de Marabá - Marabá/PA.

coNtrato adMiNistratiVo Nº 088/2022-FMs/PMM
Processo Administrativo nº 24.229/2021-PMM, autuado na modali-
dade Pregão eletrônico (srP) Nº 121/2021-cPL/PMM. oBJETo aqui-
sição de 02 (dois) caminhões tipo baú para atender as necessidades da Se-
cretaria Municipal de Saúde. Empresa: MaNUPa coMErcio EXPorTacao 
iMPorTacao dE EQUiPaMENToS E VEicUloS adaPTadoS lTda, inscrita no 
cNPJ/Mf sob o Nº 03.093.776/0007-87. Valor: r$ 782.980,00 (setecentos e 
oitenta e dois mil, novecentos e oitenta reais). com uso das dotações orça-
mentárias: 10 122 0001 2.045 Manutenção Secretaria Municipal de Saúde, 
elemento de despesa: 4.4.90.52.00 - Equipamento e Material Permanente. 
daTa da aSSiNaTUra: 13 dE JaNEiro dE 2022. Valmir Silva Moura - Se-
cretário Municipal de Saúde de Marabá - Marabá/PA.

Protocolo: 750968

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
secretaria MUNiciPaL de assisteNcia sociaL

eXtrato do 1° terMo aditiVo de coNtrato Nº 021/2021 - seasP, 
processo nº 19345/2020/PMM, objeto: locação de imóvel, destinado ao 
funcionamento do conselho Tutelar do Núcleo cidade Nova, contratante: Sra. 
lEiliaNE iSac dE SoUSa, inscrita no cPf: 957.701.351-15. data da assi-
natura: 29/12/2021; de Vigência 01/01/2022 aTÉ 01/01/2023, Nadjalucia 
Oliveira Lima, Secretária Municipal de Assistência Social.

eXtrato do 1° terMo aditiVo de coNtrato Nº 020/2021 - seasP, 
processo nº 19346/2020/PMM, objeto: locação de imóvel, destinado ao 
funcionamento do anexo ii do centro de acolhimento Provisório para as pes-
soas adultas em situação de rua - cENTro PoP, contratante: Sra. aNa Ka-
Tia corTÊS SaNTiS, inscrita no cPf: 365.889.463-68. data da assinatura: 
29/12/2021; de Vigência: 01/01/2022 aTÉ 01/03/2022, Nadjalucia Oliveira 
Lima, Secretária Municipal de Assistência Social.

Protocolo: 750958


